ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 302/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 04 tháng 5 năm 2023.

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Chỉ thị 65/2015/CT-UBND, Chỉ thị số 02/CT-

UBND của UBND tỉnh, Công văn số 2502/UBND-ĐĐ của UBND huyện

Căn cứ Chỉ thị 65/2015/CT-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của

UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp quản lý rừng và đất lâm

nghiệp trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2021

của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý đất lâm nghiệp trên địa bàn

tỉnh; thực hiện việc quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp sau khi thu hồi của các Ban

quản lý rừng phòng hộ, Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp và đất lâm

nghiệp do UBND cấp xã đang quản lý đảm bảo hiệu quả và theo đúng quy định

của pháp luật; Công văn số 2502/UBND-ĐĐ ngày 07/7/2022 của UBND huyện

về việc tổ chức rà soát, thống kê toàn bộ diện tích đất lâm nghiệp bị lấn, chiếm

trái phép để xử lý theo quy định pháp luật.

Thực hiện công văn số 1632/UBND-ĐĐ ngày 27/4/2023 của UBND huyện

Phú Lộc về việc khẩn trương hướng dẫn người sử dụng đất lâm nghiệp tiến hành

đăng ký kê khai, đăng ký đất đai và tổng hợp việc xử lý lấn chiếm đất lâm nghiệp,

phá rừng trên địa bàn huyện từ trước đến nay.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn thực hiện niêm yết công khai Chỉ thị

65/2015/CT-UBND, Chỉ thị số 02/CT-UBND của UBND tỉnh, Công văn số

2502/UBND-ĐĐ của UBND huyện tại Trụ sở HĐND&UBND xã; trên trang

thông tin điện tử của xã tại địa chỉ locbon.thuathienhue.gov.vn; tại Nhà văn hóa

xã Lộc Bổn từ ngày 04/5/2023 đến ngày 04/6/2023 và thông báo liên tục trên loa

truyền thanh của xã để người dân trên địa bàn xã Lộc Bổn đang sử dụng đất

lâm nghiệp (kể cả đối với trường hợp sử dụng đất lâm nghiệp đã được UBND

huyện giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất); bị đo bao, đo chưa hết

diện tích; bị kê khai nhầm chủ sử dụng đất liên hệ Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả xã Lộc Bổn để thực hiện hồ sơ đăng ký kê khai theo quy định nhằm rà

soát nguồn, phân loại và xác định đối tượng, nguồn gốc, quá trình quản lý, sử

dụng đất.

2

Vậy, UBND xã Lộc Bổn thông báo đến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư trên địa bàn xã được biết để đăng ký.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (Báo cáo);

- TT HĐND xã (Báo cáo);

- TT UBND xã, UBMTTQVN xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Văn hóa – Thông tin xã (Thông báo trên hệ thống loa

truyền thanh của xã);

- Văn phòng – Thống kê (Đăng tải trên trang thông tin

điện tử của xã);

- Lưu: VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Văn Thanh

		2023-05-05T16:16:48+0700